SSER.

B o
A,
_ vow. LoC
. CAP 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111

PROVINCIA DI VARESE _ CFE. 00252280128
42 | o
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

VY £ 2 GOfy ik N
N _ ™ G Uéé REG. DETERMINE - DATA é{} Uiiic 74

OGGETTO : ABBONAMENTO AL SERVIZIO TELEMATICO DI CONSULTAZIONE
DELL’ARCHIVO CENTRALE DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO

SETTORE N. 06: POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 10

CAPITOLO: 3011009 IMPEGNO: /4’64, DEL BILANCIO 2018/2020

In fase di predisposizione

Data 22.01.2018 11 Responsaﬁﬂe del Procedimento

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA . "

:”r.. .

Data 22.01.2018 Il Responsabile del Settore

Fitma _EF.t'o Dr.Francesco Nicastro

]

PARERE DEL. RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

|£| Rilascia patere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
d Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[] Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

e

R TR

Castellanza, < '+ b0
D e e

IL RESPONSABILE DEL SETAORE ECONOMICO FINANZIARIO
F-to'Rag.Cristi na Ba%w\W

L'originale del documento é depositato presso ,l,'L__Jffi‘gipj'S"?gﬁ%teria Generale



chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE POLIZIA LOCALE

I, SOTTOSCRITTO, DR. FRANCESCO NICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OG6ETTO:  ABBONAMENTO AL SERVIZIO TELEMATICO DI CONSULTAZIONE
DELL’ARCHIVO CENTRALE DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO

PREMESSO che:

o Il Comune di Castellanza ha stabilito di abbonarsi ai servizi informatici dell’Anci e che questo Settore di
Polizia Locale trova usuftuisce in abbonamento, del collegamento per accedere alla banca dati inerente
Parchivio centrale del P.R.A.; ‘

¢ 5i rende necessatio, alla luce di quanto sopra, impegnare le somme necessarie per far fronte all’adesione
al suddetto setvizio e relativamente all’anno 2018;

VALUTATO che:

» non esiste, al momento, per il servizio di cui all’'oggetto, Ia possibilitd di avvalersi di convenzioni attivate
ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge 23.12.1999, n° 488, da Consip S.p.A. e per conto del Ministero
dellEconomia e delle Finanze, come risulta dallapposito sito mntermet www.acquistiinrete.it;

> quanto qui indicato in oggetto, pet catattetistica e/o costi, non & reperibile sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.A.), in quanto attivita di formazione e perfezionamento del personale;

VISTO il DL.vo 18.04.2016, n°50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull ‘aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appaito degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.lgs. 50/2016
cosi come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 ed entrato in vigore il 20 maggio 2017 che stabilisce all’art. 36
comma 2 lettera a) che & possibile procedere all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a €. 40.000,00;

CONSIDERATO:
- che sul sito ANCITEL ¢ disponibile il documento riportante le Tariffe relative al 2018, acclarato al
Protocollo Comunale in data 30.12.2017 al n.26124/2017;

- che, le tatiffe, come da allegato, sono rimaste invariate rispetto allo scorso anno e, quindj, pet il periodo
01.01.2018/31.12.2018, la somma complessiva ¢ di € 1.415,36 (iva inclusa) composta dalle seguenti
voci: 2) quota fissa €. 284,13, b) quota consultazioni prepagate € 876,00, c) quota iva € 255,23;

- Che i cotrispettivi saranno fatturati al’Ente da ACT - Automobile Club Italia, con sede a Roma in Via
Marsala n. 8 C.F. 00493410583

RICHTAMATA Ia deﬁberazioﬁe della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2018 con cu si approva i PEG
provvisotio ANNO 2018 — parte finanziaria;

VISTI: - Part. 107 (funzioni e responsabiliti della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

- lart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO lart.163 del D. Lgs. 267/2000, comma 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.lgs 118/2011 introdotto dal
D.Igs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio; '




VISTA Ia deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure otganizzative pet garantire il dspetto dei

tempi di pagamento previst dal D.Lgs n. 192/2012”;

VISTO Tlatt. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;
RITENUTO:

di poter procedere, trattandosi di importo inferiore ad €. 40.000,00, con affidamento ditetto alla societd
“Ancitel” e fatturazione all’Ente da parte di ACI ~ Automobile Club Italia, con sede 2 Roma in Via
Marsala n. 8 C.F. 00493410583, ' o

che Pofferta-contratto in parola risulta congrua e conveniente per il Comune;

DATO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei

conseguenti pagamenti, con i relativi 3011009 del Bilancio 2018/2020, in fase di predisposizione; -

che il Responsabile del Settore Dr. Francesco Nicastro ha previsto in 60 gg, dal ricevimento delle fatture,
detivanti dal presente impegno, 1 termini di pagamento delle stesse

ai fini degli adempimenti di cui allart. 3 della legge 13.08.2010 n® 136, il presente provvedimento &
identificato con il codice CIG ZA221CF1EE '

DETERMINA

1. di provvedere, per il servizio fornito dalla societa “Ancitel” di accesso alla banca dati inerente I’ Archivio
centrale del P.R.A., relativamente al periodo di cui sopra ed alle condizioni contenute nel foglio patti e
condizioni, allegato alla presente;

2. approvare 'impegno di spesa di€. 1.415,36 (Iva inclusa).come segue:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
‘ MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO (V livello
CAPITOLO MACROAGGREGATO piano dei conti} CP/FPV 2018 2019 | 2020 | successivi
3011009 03.01-1.03 U. 1.03.02.07.999 |CP X

nei confronti del creditore:

CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITA IVA IIVH’ORTO

A.CIL Automibile

Club Italia, Via

’ 2018 00494410583 €. 1.415,36

Matsala,8 — 00186
-Roma

3. di dare atto che I'impegno di cui sopra & stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000,

commi 3 e 5, modificato dallart. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014 relativo
all’esercizio provvisorio;
di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affati Generali.




[[ SETTORE AFFARI GENERAL]

v,

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

a6 30 6E0 o

ALN. IN DATA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERATLI
UL e ;2

o Dr ssa M. Beatrltie Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

12 FiB. 20

. 4

Castellanza, i

o W78 Reg Pubblic

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

1 glorno ? ﬁ CCR anin
VR

!-..w

IL MESSO COMUNALﬁ
qto Guido Grimoldi

|

{



chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

chirivi
Typewriter
F.to Guido Grimoldi




